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PROTOKÓŁ NR 112015 
Z POSIEDZENIA KOMISJI ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 19 STYCZNIA 2015 ROKU 

Obecność: według załączonej listy obecności. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pawel Cienciała otwierając 

posiedzenie Komisji przywitał wszystkich zgromadzonych. Następnie przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

1.	 Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska 

w województwie śląskim. 

2.	 Planowane inwestycje i działania w zakresie Ochrony Środowiska w Gminie Hażlach. 

3.	 Ustalenie planu pracy Komisji na 2015 rok. 

4.	 Sprawy bieżące. 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Paweł Cienciała na prośbę Wójta Gminy Hażlach oddał głos 

Panu Jarosławowi Dąbrowskiemu - przedstawicielowi Fundacji Edukacji ERUDIO. 

Przedstawiciel Fundacji Edukacji ERUDIO Jarosław Dąbrowski poinformował,
 

że zgodnie z uzyskanymi informacjami Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
 

planuje w tym roku przeznaczyć niewydatkowane środki finansowe w ramach Programu
 

Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 na instalacje fotowoltaiczne. Następnie zaoferował
 

pomoc przy opracowywaniu wniosku o przyznanie pomocy w w/w zakresie wraz
 

z wymaganą dokumentacją oraz omówił warunki współpracy Fundacji z Urzędami przy
 

realizacji projektów unijnych.
 

Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat ubiegania się o środki finansowe
 

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 celem wykonania instalacji
 

fotowoltaicznych. W trakcie prowadzonych rozmów Przedstawiciel Fundacji Edukacji
 
ERUDIO Jarosław Dąbrowski odpowiadał na pytania członków Komisji oraz zaproszonych
 

gości dotyczące: możliwości nawiązania współpracy z rolnikami; wysokości kwoty,
 

o jaką można się ubiegać w ramach w/w programu; kryteriów, jakie musi spełniać wniosek 
o przyznanie pomocy; zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych; terminu wykonania 

instalacji fotowoltaicznych oraz rozliczenia wniosku; kosztów wykonania jednej instalacji 
fotowoltaicznej; możliwości sprzedaży/zakupu energii elektrycznej. 

Ad. l 
Przewodniczący Komisji Paweł Cienciała poinformował, że członkowie Komisji 

z wyprzedzeniem otrzymali informację Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

o stanie środowiska w województwie śląskim.
 

Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat w/w informacji, w trakcie której
 

omówili następujące zagadnienia: infrastrukturę komunalną, emisję zanieczyszczeń i ochronę 

powietrza, wody powierzchniowe i podziemne, hałas, gospodarkę odpadami. 



W wyniku przeprowadzonych rozmów członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali informację Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie 
środowiska w województwie śląskim. 

Ad.2 
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Stanisława Pelczar i pracownik Referatu 
Gospodarki Komunalnej Dariusz Bąkowski na prośbę Przewodniczącego Komisji 

przedstawili informację na temat wykorzystania w poprzednich latach dotacji celowych 

udzielanych przy budowie przydomowych oczyszczalni ścieków oraz utylizacji wyrobów 

zawierających azbest. 

Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję odnośnie wprowadzenia zmian w zasadach 

udzielania dotacji celowej na modernizację obiektów budowlanych w zakresie usuwania 
wyrobów azbestowych celem umożliwienia rolnikom ubiegania się o tą dotację. W wyniku 

przeprowadzonych rozmów członkowie Komisj i nie dokonali zmian w w/w zasadach. 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Stanisława Pelczar wskazała, 

że w budżecie Gminy na 2015 rok zostały zabezpieczone środki finansowe na opracowanie 

projektów kanalizacji sanitarnych aby móc się ubiegać w przyszłości o pomoc 

w ramach: 

1) Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich jeżeli operacja realizowana jest 

w miejscowościach poza aglomeracjami zdefiniowanymi w Krajowym Programie 

Oczyszczania Ścieków Komunalnych; 

2) Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego - jeżeli projekty 

realizowane sąna obszarze aglomeracji w rozumieniu ustawy Prawo wodne. 

Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat opracowania projektu kanalizacji 

sanitarnej obejmującej część ulicy Czuchowskiej, ulicy Akacjowej i ulicy Rudowskiej 

w Hażlachu oraz część ulicy Sadowej i ulicy Rudowskiej w Zamarskach. 

W wyniku przeprowadzonych rozmów członkowie Komisji przychyli się do propozycji 

opracowania w/w projektu kanalizacji sanitarnej . 

Ad.3 
Przewodniczący Komisji Paweł Cienciała poinformował, że członkowie Komisji 

z wyprzedzeniem otrzymali projekt planu pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

na 2015 rok. Następnie zwrócił się z zapytaniem do członków Komisji czy mają uwagi bądź 

chcą wprowadzić do w/w planu nowe zagadnienia. 
Członek Komisji Barbara Kuchta zaproponowała, aby w planie pracy Komisji wprowadzić 

następujący temat - Informacja na temat zasad dofinansowania budowy dróg z Funduszu 

Ochrony Gruntów Rolnych. 
W wyniku przeprowadzonych rozmów członkowie Komisji przychylili się do propozycji 

członka Komisji Barbary Kuchta oraz postanowili omawiać w/w temat w kwietniu 2015 roku. 

Przewodniczący Komisji Paweł Cienciała poddał pod głosowanie plan pracy Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2015 rok, który członkowie Komisji przyjęli 

jednogłośnie przy 4 głosach "za". Plan pracy stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

2 



Ad.4 
Wójt Grzegorz Sikorski udzielił odpowiedzi na pytania członka Komisji Franciszka 
Bierskiego dotyczące możliwości utwardzenia kamieniem przez Gminę dróg prywatnych oraz 
zimowego utrzymania dróg. 
Członek Komisji Katarzyna Czendlik poinformowała, że Sołtys Sołectwa Rudnik planuje 
wystąpić do Urzędu Gminy o wycięcie kilku drzew w miejscowości Rudnik przy drodze 
wojewódzkiej nr 938. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Protokołowała: Sylwia Lebioda 
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Paweł Cienciała 

3 


